[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ РЕБРИХИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.06.2025                                                                                                        № 325
с. Ребриха

О внесении изменений в постановление Администрации Ребрихинского района от 11.11.2022 № 590 «Об утверждении должностных инструкций»
На основании письма Министерства цифрового развития и связи Алтайского края от 11.06.2025 № 31/ПА/1207, а также в целях совершенствования процессов предоставления муниципальных услуг

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в должностную инструкцию председателя Комитета по строительству, архитектуре и жилищно-коммунальному хозяйству Администрации района, утвержденную постановлением Администрации Ребрихинского района Алтайского края от 11.11.2022 № 590, следующие изменения:

пункт 3.2 раздела III дополнить подпунктами 51-52 следующего содержания:

«51) выполнять мероприятия по переводу в электронную форму муниципальных услуг (сервисов), а также мероприятия, направленные на повышение доли граждан, обратившихся за данными услугами (сервисами) посредством Единого портала государственных и муниципальных услуг (функций), обеспечивать качество их предоставления;
52) осуществлять выработку мер по оптимизации порядка предоставления  муниципальных  услуг (сервисов).
2. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных правовых актов Ребрихинского района Алтайского края и разместить на официальном сайте Администрации Ребрихинского  района Алтайского края.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами Администрации района Бегаеву Е.А.

Глава района                                                                                      Л.В.Шлаузер
	Управляющий делами Администрации района
	Е.А.Бегаева

	Председатель Комитета по строительству, архитектуре и жилищно-коммунальному хозяйству Администрации района
	Д.А.Ковылин

	Начальник юридического отдела Администрации района
	С.А.Накоряков

Селиванова Ирина Юрьевна
8(38582)21171